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Nämnd för folkhälsa och sjukvård  

Granskning av 1177 
sjukvårdsrådgivning på telefon 
Förslag till beslut 
Nämnd för folkhälsa och sjukvård  

• godkänner tjänsteskrivelsen som svar på revisorernas granskningsrapport. 

Sammanfattning  
Regionrevisionen har genomfört en granskning av 1177 sjukvårdsrådgivning på 
telefon och lämnat ett antal rekommendationer.  
 
I samband med granskningen avslutades Region Jönköpings läns avtal med Inera. 
Ett nytt samverkansavtal har tagits fram under hösten 2023. Den nya samverkan 
med Region Örebro och Region Östergötland kommer att starta den i 4 mars 
2024. Samverkan mellan de tre regionerna bedöms som viktig för att skapa god 
tillgänglighet till 1177 på telefon för invånarna. 
 

Information i ärendet 
Revisionens sammanfattande bedömning utifrån granskningens syfte är att 
nämnden, genom styrning, ledning och kontroll, inte säkerställt en ändamålsenlig 
och fungerande verksamhet avseende 1177 sjukvårdsrådgivning på telefon. 
Revisionen konstaterar i granskningen att de avtalade formerna för samverkan har 
begränsat arbetet med den regionala tillgängligheten. Vidare konstateras att 
tillgänglighetsmålen är svåra för den enskilda medarbetaren att arbeta utifrån, 
samt att nämnden för folkhälsa och sjukvård inte i tillräcklig utsträckning har 
kontrollerat efterlevnad till beslut, styrdokument och riktlinjer.  
Revisionen bedömer att analys och åtgärder i enlighet med uppföljning kan 
utvecklas. Vidare har inte nämnden för folkhälsa och sjukvård beaktat eller 
hanterat de risker och mål som regionfullmäktige lyft avseende tillgänglighet. 
Revisionen bedömer vidare att nämnden för folkhälsa och sjukvård inte erhållit 
tillräckligt faktaunderlag vad gäller verksamheten inom 1177 och dess 
måluppfyllelse.  
Regionrevisionen ser positivt på att målen avseende 1177 följs löpande av 
nämnden, denna åtgärd tillser också att nämnden framåt får tillräcklig information 
i ämnet. 
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Revisorerna rekommenderar Region Jönköpings län att:  
1. genomföra en analys av förutsättningar, behov och kravställning för det 

nya avtalet med andra sjukvårdsrådgivningar  
2. säkerställa uppföljning av det nya samverkansavtalet samt tillse en 

utvärdering av det  
3. säkerställa en rimlig målsättning avseende tillgänglighet för verksamheten  
4. stärka kontrollen av efterlevnad till beslut, styrdokument och riktlinjer 

inom 1177 på telefon  
5. i enlighet med reglementet för nämnden för folkhälsa och sjukvård tillse 

att lämpliga åtgärder vidtas för att anpassa och effektivisera verksamheten  
6. se över riktlinjer och rutiner för regionala hänvisningar i syfte att 

underlägga hänvisningar från nationella rådgivningssjuksköterskor för 
kvarvarande tid av nationell samverkan  

7. genomföra en analys av de risker och utmaningar med bäring på 1177 på 
telefon som lyfts av regionfullmäktige och vad som i övrigt framkommit 
under granskningen samt besluta om hantering av dessa 

 
I samband med granskningen avslutades Region Jönköpings läns avtal med Inera. 
Region Jönköpings län hade tidigare en samverkan med 9 regioner som sades upp 
30 juni 2023. Nytt samverkansavtal har tagits fram under hösten 2023. Den nya 
samverkan med Region Örebro och Region Östergötland kommer att starta den i 4 
mars 2024. 
Regionrevisionen har fått kompletterande information som visar att nämnden för 
folkhälsa och sjukvård fick en grundläggande information om 1177 och väntetider 
under våren 2023. 

Svar på rekommendationerna 
1. Region Jönköpings län ingick tidigare i en samverkan med 9 regioner 

kring 1177 på telefon. Vissa regioner hade problem med att bemanna sin 
tjänst inom 1177 på telefon vilket ledde till att andra regioner i samverkan 
fick ta ett större antal samtal från dessa regioner. Inom Region Jönköpings 
län gav detta en minskad tillgänglighet, men utökade intäkter utifrån 
besvarade samtal.  
 
Utifrån detta gavs ett uppdrag via Ineras programråd till Inera att utreda 
om det system som levererades nyttjades optimalt för att gynna 
samverkan, med hänsyn taget till samverkande regioners olika 
inriktningar. Inera skulle ta fram alternativa förslag och simuleringar, samt 
presentera konsekvenser och påverkan för samverkande regioner att ta 
ställning till. Inera genomförde analysen under våren 2023. Resultatet av 
analysen medförde att Region Jönköpings län valde att säga upp 
samverkansavtalet den 30 juni 2023 med de 9 regioner som ingick i 
samverkan och istället bilda en ny samverkan med Region Örebro och 
Region Östergötland. Valet att samverka med dessa två regioner 
grundades av att vi sedan tidigare hade nattavtal med Region Östergötland 
och överenskommelser kring bemanning vid utbildningsinsatser, samt att 
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vi alla gemensamt hade ökad tillgängligheten för våra invånare som högsta 
prioritet. 
 
Med en gemensam teknisk plattform inom 1117 på telefon har möjligheten 
skapats för samverkan och samarbete mellan regionernas 1177 på telefon. 
Kravet är en dygnet runt tjänst med sjukvårdsrådgivning på telefon med en 
hög tillgänglighet på lika villkor. Tjänsten förvaltas av Inera AB och utgår 
ifrån ett gemensamt integrerat arbetssätt samt en strukturerad 
samtalsprocess.  
 
Samverkan mellan de tre regionerna bedöms som viktig för att skapa god 
tillgänglighet av 1177 på telefon för invånarna genom gemensam 
bemanningsplanering. Samverkan ska även tillse en god arbetsmiljö för 
sjuksköterskorna samt möjliggöra resursoptimering av 
sjuksköterskekompetens.  
 
Inför arbetet med det nya avtalet har ett gediget arbete gjorts tillsammans 
med Region Örebro och Region Östergötland utifrån förutsättningar och 
behov och resulterat i ett antal grundläggande åtaganden. 
- Vårdgivaransvar föreligger för den region som besvarar samtalet 

oavsett vart samtalet eller samtalen härrör från.  
- Sjuksköterskan i aktuell region ska hantera det enskilda samtalet 

utifrån de regionala rutiner och PM som framtagits regionalt. 
- Säkerställa att tydlig information finns tillgänglig i katalog och 

hänvisningsdokument så att de regionala uppdrag som ska hanteras 
inom klustersamverkan kan hanteras även av övriga samverkansparter. 

- Parterna är anslutna till Nationell patientöversikt, NPÖ, både som 
konsument och producent. 

- Alla patientkontakter dokumenteras i rådgivningsstödet och kan läsas i 
NPÖ och presenteras att läsa för invånarna via 1177.se.  

- Samverkansparterna ska inte ha samverkan med annan region utanför 
detta samverkanskluster. 

Samtliga parters inkommande telefonsamtal via 1177 på telefon placeras i 
en gemensam kö dygnet runt, årets alla dagar som besvaras i turordning av 
ledig sjuksköterska. Vid kris kan samtal styras över nationellt, 
oidentifierade samtal och utlandssamtal kan förekomma i tjänsten 1177 på 
telefon. 

 
2. Uppföljning av det nya avtalet och hur samverkan fungerar kommer göras 

månadsvis. Uppföljningen kommer ske utifrån nedanstående perspektiv.  
• Tillgänglighet och servicenivå för invånarna. 
• Rapporter över samtalsvolym och samtalsflöden  
• Ekonomi  
• Driftstörningar  
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• Arbetsmiljö 
• Kundnöjdhet  

En första utvärdering kommer ske efter cirka ett halvår. Om man upplever 
att inte samverkan fungerar som planerat har samverkansparten rätt att 
skriftligt säga upp avtalet med en uppsägningstid om sex månader. Då 
upphör avtalet för samtliga parter. 
 

3. Tillgängligheten till tjänsten kommer inledningsvis följas via nuvarande 
mål för Region Jönköpings län utifrån att detta är en helt ny samverkan. 
Region Jönköpings län kommer därför fortsätta mäta medelväntetid och 
andel besvarade samtal. Tillsammans kommer de tre regionerna arbeta 
fram en hög men rimlig målsättning utifrån den baslinjemätning som tas 
fram under de inledande månaderna.  
 

4. I och med det nya avtalet med enbart två andra regioner kommer antalet 
hänvisningsdokument minska och möjligheten till kontroll av efterlevnad 
till beslut, styrdokument och riktlinjer inom 1177 på telefon kommer att 
underlättas.  
  

5. För att anpassa och effektivisera verksamheten sker ett kontinuerligt arbete 
med införande av nya tjänster såsom video, bild och införandet av chatten 
i 1177 direkt. Talsvaret till 1177 på telefon har justerats för att styra 
administrativa samtal till kontaktcenter. Även rekrytering av 
sjuksköterskor har fortsatt och verksamheten är nu fullbemannad.  
 

6. Då den nya samverkan startar 4 mars har fokus varit på att ta fram 
gemensamma riktlinjer och rutiner som behövs för denna verksamhet. Det 
har tagits fram en plan för utbildningsinsatser, kompetensutveckling, 
rutiner, bemanningsoptimering utifrån antal medarbetare och samtalsflöde 
för att öka tillgängligheten för våra invånare samt genomgång av 
sidouppdrag med mera. Även om mycket kommer vara klart till den 4 
mars är det samtidigt ett ständigt pågående arbete att se över riktlinjer och 
rutiner.   
 

7. Inför den nya samverkan och det nya avtalet har en omfattande risk och 
konsekvensanalys genomförts, både internt inom Region Jönköpings län 
och i samverkan med övriga regioner. Medarbetare har deltagit i arbetet 
med att identifiera risker och ge förslag på åtgärder. Riskanalysen är även 
samverkad. En handlingsplan har tagits fram och åtgärder har genomförts. 
Denna handlingsplan med åtgärder kommer följas kontinuerligt i 
verksamheten.  

 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse: Granskning av 1177 sjukvårdsrådgivning på telefon 
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• Svar på begäran om anstånd 
• Missiv: Granskning av 1177 sjukvårdsrådgivning på telefon 
• Rapport: Granskning av 1177 sjukvårdsrådgivning på telefon 
• Revisions-PM Granskning av 1177 sjukvårdsrådgivning på telefon 

Beslutet skickas till 
Regionrevisionen 
Regionfullmäktige 
Regionledningskontoret – Folkhälsa och sjukvård 
 
 
REGIONLEDNINGSKONTORET 
 

 
 
Mats Bojestig  
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Anette Peterson  
Hälso- och sjukvårdsstrateg 

 



 

PROTOKOLL 
Nämnd för folkhälsa och sjukvård 
 
Sammanträdesdatum 

 
 

 2024-05-28  

   

Protokollsutdrag, bestyrkande 
 

 

 

§ 71  
 
Granskning av 1177 sjukvårdsrådgivning på telefon 
Diarienummer: RJL 2023/4288 

Beslut  
Nämnden för folkhälsa och sjukvård  

• godkänner tjänsteskrivelsen som svar på revisorernas 
granskningsrapport. 

Sammanfattning 
Regionrevisionen har genomfört en granskning av 1177 
sjukvårdsrådgivning på telefon, och lämnat ett antal rekommendationer.  
 
I samband med granskningen avslutades Region Jönköpings läns avtal med 
Inera. Ett nytt samverkansavtal har tagits fram under hösten 2023. Den nya 
samverkan med Region Örebro och Region Östergötland kommer att starta 
den i 4 mars 2024. 

Beslutsunderlag 
• Beslut NFSP 2024-05-14 Granskning av 1177 sjukvårdsrådgivning 

på telefon 
• Tjänsteskrivelse: Granskning av 1177 sjukvårdsrådgivning på 

telefon 
• Svar på begäran om anstånd 
• Missiv: Granskning av 1177 sjukvårdsrådgivning på telefon 
• Rapport: Granskning av 1177 sjukvårdsrådgivning på telefon 
• Revisions-PM Granskning av 1177 sjukvårdsrådgivning på telefon 

Beslutet skickas till 
Regionrevisionen 
Regionfullmäktige 
Regionledningskontoret – Folkhälsa och sjukvård 
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